
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012000188

188

Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021-SMS

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 003/2021-SMS, cujo Objeto é a Aquisição de material de limpeza, para
atender a Secretaria Municipal da Saúde do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto
o Prazo para Cadastramento de Propostas: de 21 de Janeiro de 2021 a 01 de Fevereiro de
2021; Abertura das Propostas, no dia 02 de Fevereiro de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa
de Lances no dia 02 de Fevereiro de 2021, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido
nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail:
licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 19 de janeiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-DIV

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através das diversas Secretarias,
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico
Nº 002/2021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Locação de veículos diversos para
atender todas as Secretarias do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para
Cadastramento de Propostas: de 21 de Janeiro de 2021 a 01 de Fevereiro de 2021;
Abertura das Propostas, no dia 02 de Fevereiro de 2021, às 15h; e a Fase de Disputa de
Lances no dia 02 de Fevereiro de 2021, às 16h. O referido Edital poderá ser adquirido nos
endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail:
licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 19 de janeiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 001/2021-PE, cujo
objeto: prestação de serviços de locação de máquinas fotocopiadoras/impressoras,
destinadas atender as necessidades das secretarias municipais. O mesmo ocorrerá no site
www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 20/01/2021 as
09h00mim, fim do Acolhimento das Propostas: 01/02/2021, as 08h00mim; Data de
Abertura das Propostas: 01/02/2021, às 08h10; início de disputa de preços: 01/02/2021, às
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 19 de janeiro de 2021.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 002/2021-PE, cujo
objeto: prestação de serviços de fornecimento de links de acesso internet banda larga para
atender as necessidades das secretarias municipais de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá
no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 20/01/2021 as
09h00mim, fim do Acolhimento das Propostas: 02/02/2021, as 08h00mim; Data de
Abertura das Propostas: 02/02/2021, às 08h10; Início de Disputa de Preços: 02/02/2021, às
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 19 de janeiro de 2021.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1801001 - SECSA

O Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, Deolino Junior
Ibiapina, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação nº
2021.1801001 - SECSA, que tem como objeto a aquisição de bateria estacionada 12 V 105
AH para todas as câmaras conservadoras de vacina das Unidades Básicas de Saúde, de
necessidade no plano de operacionalização para vacinação contra covid-19, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte-CE, em favor
da empresa: Antonio Anchieta Chaves Júnior-ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
07.701.811/0002-40, com valor total de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).
Dotações Orçamentárias: 10 301 1010 2.047 - Gerenciamento da Atenção Básica; Elemento
de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de recursos: Custeio Covid-19;
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 13.979 de 06 de fevereiro 2020 e em c/c o Artigo 24º,
Inciso II da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e demais normativas relativas à
matéria. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pelo Secretário Municipal
de Saúde, 19 de janeiro de 2021.

DEOLINO JUNIOR IBIAPINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.13.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 01 de Fevereiro de 2021, às 09h:00min horas estará recebendo Envelopes
de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILAGRES. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min
horas.

Milagres-Ceará, 19 de Janeiro de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.12.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 08 de Fevereiro de 2021, às 09h:00min
horas estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS, COM ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
SUAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES CONTAS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min
horas.

Milagres-CE, 19 de Janeiro de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 801.02.21 - TP

O Município de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 0801.02.21- TP, do tipo Menor Preço, visando a
contratação de escritório de advocacia especializada na área de Direito Constitucional,
Administrativo e/ou Municipal para ajuizamento de ações na Justiça Federal, Estadual, bem
como a atuação junto as esferas administrativas para enviar ou sanar impedimentos na
formalização de Convênios ou Contrato de Repasses coma União ou Estado do Ceará e
outras matérias do gênero no âmbito do objeto licitado de interesse da Secretaria de
Educação de Milhã/Ce, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 09 de
fevereiro de 2021 às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Pedro José de Oliveira, 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00 às 17:00
horas pelo telefone (85) 99684 6419 e no site: www.tcm.ce.gov.br.

Milhã - CE, 19 de janeiro de 2021
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.01.19.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2020.01.19.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de alimentos especiais e fraldas destinadas ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 02 de
Fevereiro de 2020, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 21 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha-CE, 19 de Janeiro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021SESA

Objeto: Credenciamento de Pessoa Física para prestação de serviços
profissionais de nível superior, para atendimento em regime de plantões no Hospital e
Maternidade Antonina Aderaldo Castelo, conforme anexos. Credenciamento e recebimento
da documentação: a partir de 20 de janeiro de 2021, até 15 de fevereiro de 2021, no
horário de 08:00 às 12:00h. Local do Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Mombaça, situada à Rua Dona Anésia Castelo, Nº 01, Centro, Mombaça -
Ceará.

Mombaça - CE, 19 de janeiro de 2021.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2021-SAS

Objeto: aquisição de bens permanentes (dois veículos de tração mecânica - tipo
carro popular), 01 (um) veículo a ser utilizado nas ações/atividades diárias pelo Conselho
Tutelar, que tem como principal função zelar pelos direitos das crianças e do adolescente,
conforme Lei Nº 8.069 de 13 de Julho de 1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente
(ECA); o outro a ser utilizado nas ações/atividades diárias executadas por meio da Proteção
Social Básica (PSB), através do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS SEDE), de
acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo:
Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia
02.02.2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos sites: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link -
acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (883422.1381)

das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova - CE, 19 de Janeiro de 2021
ALINE BRITO NOBRE

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.01.2021.01-SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM
REGISTRO DE PREÇOS autuada sob o nº 12.01.2021.01-SRP, cujo objeto é a FUTURA E
EVENTUAL Contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva,
bem como o fornecimento de peças para atendimento as necessidades das diversas
secretarias do Município de Nova Olinda - Ce, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para o dia 03 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente,
no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685.

Nova Olinda, 19 de janeiro de 2021.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

Llenovo
Retângulo




